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Municipalidad Distrital
de Mala
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDM/CS-1

Siendo, las 10:30 AM del dia 15 de Abril del 2024, en la Oficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de Mala, ubicado en el Ca. Plaza de
Armas Nro. 177 - Mala - Provincia de Cafiete — Departamento de Lima, el Comité de Seleccion designado mediante Resolucion de Oficina General de
Administracion N° 028-2024-OGA-MDM, encargado de la Preparacion, Conduccion y Realizacion de la Adjudicacion Simplificada Nro. 002-2024-MDM/CS-
1, cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicion de Insumos para el Programa de Vaso de Leche Municipalidad Distrital de Mala”, se reunieron a fin de
efectuar la Descargas de las Ofertas Electronicas presentadas a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE para la Admision,
Evaluacion y Calificacion y el Otorgamiento de la Buena Pro de las Ofertas segUin el orden de prelacion.

1. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS:

Se procedid a verificar el registro de participantes en la plataforma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE.

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

A continuacion, se detalla el registro de participantes:

FECHA Y HORA
N° TIPO PROVEEDOR RUCICODIGO NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DE REGISTRO EN EL ESTADO
: . : PROCEDIMIENTO
01 Proveedor con RUC 20433306083 FOUSCAS TRADING EIRL 2024-04-05 14:36:58.0 Valido
02 Proveedor con RUC 20502608526 MAKING LOGISTIC S.A.C. 2024-04-08 10:53:07.0 Valido
03 Proveedor con RUC 20527786461 AGROINDUSTRIAS LATINO E.[R.L. 2024-04-05 08:46:43.0 Valido
04 Proveedor con RUC 20651582583 CODIBISE GENERALES E.IR.L. 2024-04-05 10:18:50.0 Valido
05 Proveedor con RUC 20574680761 KLAR F&D MULTISERVICIOS E.LR.L. 2024-04-05 21:38:55.0 Valido
06 Proveedor con RUC 20601021642 INVERSIONES CHISAL SR.L. 2024-04-04 08:55:51.0 Valido
07 Proveedor con RUC 20601785171 AYNOVA INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-04-05 21:49:02.0 Valido
08 Proveedor con RUC 20606811510 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. 2024-04-09 19:54:02.0 Valido
09 Proveedor con RUC 20608730681 IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & K S.A.C. 2024-04-04 23:12:35.0 Valido
10 Proveedor con RUC 20610213830 NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C. 2024-04-10 13:12:58.0 Valido
i Proveedor con RUC 20610591338 GUEMART ONCE ONCE E.IR.L. 2024-04-08 10:56:35.0 Valido
12 Proveedor con RUC 20610632964 DICOAL & ACE.IR.L. 2024-04-10 08:55:51.0 Valido

conformidad con el numeral 73.2 del Art. 73° del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas descritas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.
A continuacion, se detalla los participantes que presentaron su propuesta:

. FECHA HORA FORMA DE
y RuGIcoDiGo NOMBRE O RAZON SOCIAL DEREGISTRO | DEREGISTRO | PRESENTACION
01 20610632964 DICOAL & ACE.I.R.L. 12/04/2024 17:13:04 Electronico
02 20606811510 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. 12/04/2024 17:18:36 Electronico
03 20610591338 CONSORCIO MALA 12/04/2024 17:47:21 Electronico
= /O FERTA TECNICA: ADMISIBILIDAD
CONSORCIO MALA
INDUSTRIASDE | _
A. Documentos para la admision de la oferta: D'cgﬂi f Ly ALIMENTOS DEL |~ Ruen sostossrame "
e PERU S.A.C. ~ FOUSCAS TRADING ELR.L.
RUC N° 20433306083
Declaracién jurada delA Postor. (Anexo N 1) . . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaraglon jurada de cumpl|m|ent9 de las Espegmcamones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por la Direccion General
de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas y sus modificatorias.

Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucion
Directoral que |a otorga, emitida por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria
- DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial N° 449-
2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica
de Alimentos y Bebidas”.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante coman, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA NO APLICA CUMPLE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

3. EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:
El comité de seleccion, de conformidad con el numeral 74.1 del Art. 74° del Reglamento; realizara la evaluacion de las ofertas considerando la
aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del Art. 73°, con el objeto de determinar la
oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.
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3.3

Evaluacion Econémica:
: POSTOR POSTOR POSTOR
FACTOR DE EVALUACION INDUSTRIAS DE ALIMENTOS
DICOAL & ACE.IRL. DEL PERU SALC. CONSORCIO MALA
MONTO MONTO MONTO
A PRECIO OFERTADO PUNTAJE OFERTADO PUNTAJE OFERTADO PUNTAJE
Criterio:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de
la oferta. (Anexo N° 6)
Pi = Om x_}?MF’ |
Ot 214,368.00 | 65 223,137.60 62.45 22391712 62.23
i= Oferta |
Pi= Puntaje de {a oferta & evaiuar
Oi=Frecis i
Om:= Precio de ia oledta mas baja
PMP=Puniaje maximo dgl precie 65 puntos
RESULTADO CALIFICA 65PUNTOS | CALIFICA 96.07 PUNTOS CALIFICA 95.74 PUNTOS
Otros Factores de Evaluacion:
POSTOR POSTOR POSTOR
FACTOR DE EVALUACION : INDUSTRIAS DE ALIMENTOS
DICOAL & ACE.LR.L. DEL PERU SALC. CONSORCIO MALA
B. VALORES NUTRICIONALES OFERTA PUNTAJE OFERTA PUNTAJE OFERTA PUNTAJE
Criterio:
Se acreditara mediante Declaracion Jurada.
broglclo N"fﬂiz;ﬂp orada Entarg ENERGIATOTAL ENERGIATOTAL ENERGIATOTAL:
De 125.01 a Mas Kcal: 05 puntos 122.00 Kcal 125.69 Kcal 126.00 Keal
De 122.01 hasta 125.00 Kcal: 02 puntos PROTEINAS EN PROTEINAS EN PROTEINAS EN
Parametro N° 2 - Proteina en Solido no Graso SOLIDONO SOLIDO NO GRADO: SOLIDO NO
De 17.51a Més: 05 puntos GRADO: 17.03% 17.51% GRADO: 17.63%
De 16.51 hasta 17.50: 02 puntos (FOLIO 85 al 91) 12 (FOLIO 53 al 54) 1 7(*) (FOLIO 64) 20
Producto: Hojuela de Avena, Quinuay Kiwicha Fortificada con
!lﬁ?:e'mxmﬁiﬂf' ENERGIA TOTAL: ENERGIA TOTAL ENERGIA TOTAL
De 347.01 a Mas Kcal: 05 puntos 375.06 Kcal 349.60 Kcal 349.00 Kcal
De 344.39 hasta 347.00 Kcal: 02 puntos PROTEINAS EN PROTEINAS EN PROTEINAS EN
Parametro N° 2 - Proteina en Solido no Graso SOLIDO NO SOLIDO NO GRADO: SOLIDO NO
De8.31aMas: 05 puntos GRADO: 13.62% 9.00% GRADO: 8.60%
De 8.02 hasta 8.30: 02 puntos (FOLIO 92) (FOLIO 55 al 56) (FOLIO 65)
20 puntos
C. CONDICIONES DE PROCESAMIENTO OFERTA PUNTAJE OFERTA PUNTAJE OFERTA PUNTAJE
Copia del certificado de Inspeccion Higiénico sanitario de Planta,
vigente a la fecha de presentacion de la oferta expedido por una - o "
entidad acreditada ante el INACAL, de acuerdo al D.S. 007-98-SA. 99-37 % 99-37 o 99',37 %
y ala R.M. 451-2006/MINSA, debera estar referida al producto | ~ (Folio 93al 111) (Folio 57 al 93) (Follo 66)
objeto del proceso de seleccion o a la linea de produccion dentro 5 5 5
de la cual se encuentra inmerso el producto requerido. 100% 100% 100%
De 98.01% hasta 100%: 05 puntos e ok G0
De 95.01% hasta 98.00: 03 puntos (Folio 112 al 132) (Folio 94 al 114) (Folio 67 al 75)
De 90.00% hasta 95.00%: 02 puntos
05 puntos
D. PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES QFERTA PUNTAJE OFERTA PUNTAJE OFERTA PUNTAJE
Criterio: 99.65% 99.65% 99.65%
Se ditara mediante la pr ion de una declaracion jurada. (Folio 133) (Folio 115) (Folio 62)
De (94.01%) a mas: 05 puntos 5 5 5
De (90.01%) hasta (94.00%): 03 puntos 94.90% 94.90% 94.90%
05 puntos (Folio 134) (Folio 115) (Folio 63)
E. PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS OFERTA PUNTAJE OFERTA PUNTAJE OFERTA PUNTAJE
Copia simple del certificado de aceptabilidad acorde con el
procedimiento consignado en el Anexo N° 4.
El certificado debe haber sido emitido por laboratorios, organismos
de inspeccion u otras certificadoras acreditados para ello segtn la
norma 1SO 4121:2003 o la Norma Técnica Peruana equivalente 100% 5 100% 5 100% 5
(NTP-ISO 4121:2008, revisada el 2019), ya sea ante el INACAL (Folio 135-136) (Folio 116 al 117) (Folio 86 al 87)
(antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con
reconocimiento internacional.
De (95.01%) a mas: 05 puntos
De (90.01%) hasta (95.00%): 03 puntos
05 puntos
RESULTADO TOTAL CALIFICA 27 PUNTOS CALIFICA 32 PUNTOS CALIFICA 35 PUNTOS
- (*) SE ADJUNTA EL CUADRO DE SUSTENTO DE LA PUNTUACION.
Determinacion del Orden de Prelacion:
PUNTAJE DE OTROS
PUNTAJE PUNTAJE DE BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE
Ryciconico NOMBRE 0 RAZON SOCIAL economco | FACTORESDE | evaruacion MYPE 5% TOTAL | PRELACION
20610591338 | CONSORCIO MALA 62.23 35.00 97.23 4.86 102.09 i
20606811510 | INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. 62.45 32.00 94.45 4.72 99.17 2
20610632964 | DICOAL & ACE.IL.R.L. 65.00 27.00 92.00 4.60 96.60 3
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4. CALIFICACION DE OFERTAS ADMITIDAS:
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos
de calificacion es DESCALIFICADA.
441. Calificacion de la Oferta Técnica:

o _POSTOR POSTOR _

EVALUACION TECNICA : INDUSTRIAS DE ALIMENTOS
GONSORGIO MALA DEL PERU S.A.C.

B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD MONTO FACTURADO MONTO FACTURADO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (Anexo 8)

Criterio:  El postor El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente

a $/ 495,709.76 (Cuatrocientos Noventa y Cinco Mil Setecientos Nueve con 76/100

Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los

ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde

la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y

pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 61,963.72 (Sesenta y Un Mil

Novecientos Sesenta y Tres con 72/100 Soles), por la venta de bienes iguales o 2.320.790.70 598.111.74

similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la . BT

presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision

del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los

integrantes deben contar con la condicion de micro.y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes

- LECHE EVAPORADA ENTERA X 410 GR: Todos los tipos de leche evaporada.

- HOJUELA DE AVENA, QUINUA Y KIWICHA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y
MINERALES: Todos los tipos de hojuelas que se produzcan a través de la linea de
crudos o precocidos que requieran cocg_i_(‘m

RESULTADO CALIFICADO CALIFICADO

5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Organo Encargado de las Contrataciones, por las razones expuestas en la presente acta, se determina Otorgar la Buena Pro en aplicacion al Art.
76 del Reglamento de Ley de Contrataciones con el Estado y su modificatoria, al postor: CONSORCIO MALA integrado por la Empresa: GUEMART
ONCE ONCE con RUC N° 20610591338 y la Empresa: FOUSCAS TRADING E.I.R.L. con RUC N° 20433306083, con su precio de la oferta de S/
223,137.60 (Doscientos Veintitrés Mil Ciento Treinta y Siete con 60/100 Soles), incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el
costo del bien a contratar.

Se levantan la sesion privada, siendo las 02:00 PM del dia 17 de Abril del 2024 previa redaccion y aprobacion del acta, suscribiéndose en sefial
de conformidad.

(PRESIDENTE)

RUBEN AN SELES ALANTE GUTIERREZ JORGE LUISCARRION HUALLANAY
(PRIMER MIEMBRO) (SEGUNDO MIEMBRO)
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